
DANIEL BARRERA
18.6 kW 14 de Febrero de 2025

1D 771141102032

2,448 kWh $ 9,887

30 4,675 kWh $64

99.35 % BIMESTRE $ 9,823

$59,323.00 MXN $383.00 MXN $58,940.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.8 AÑOS 620 W 30 84 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.2 %



Propuesta 1 14 de Febrero de 2025 1 de Marzo de 2025

20250263

DANIEL BARRERA  

30 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

30 ESTRUCTURA

30 MATERIAL ELÉCTRICO

30 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

1 Growatt Inverter 10 kW

1 Growatt Inverter 6 kW

Subtotal $ 254,884.70

Descuento $ 29,796.02

TOTAL (MXN) $ 225,088.68

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $225,000.00
Enganche: $175,000.00
Saldo al final de la puesta del medidor : $50,000.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 59,323.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 58,940.00 $ 58,940.00 $ -166,148.68

2 $ 61,102.69 $ 394.49 $ 0.00 $ 60,708.20 $ 60,708.20 $ -105,440.48

3 $ 62,935.77 $ 406.32 $ 0.00 $ 62,529.45 $ 62,529.45 $ -42,911.03

4 $ 64,823.84 $ 418.51 $ 0.00 $ 64,405.33 $ 64,405.33 $ 21,494.30

5 $ 66,768.56 $ 431.07 $ 0.00 $ 66,337.49 $ 66,337.49 $ 87,831.79

6 $ 68,771.62 $ 444.00 $ 0.00 $ 68,327.61 $ 68,327.61 $ 156,159.40

7 $ 70,834.76 $ 457.32 $ 0.00 $ 70,377.44 $ 70,377.44 $ 226,536.84

8 $ 72,959.81 $ 471.04 $ 0.00 $ 72,488.77 $ 72,488.77 $ 299,025.61

9 $ 75,148.60 $ 485.17 $ 0.00 $ 74,663.43 $ 74,663.43 $ 373,689.04

10 $ 77,403.06 $ 499.73 $ 0.00 $ 76,903.33 $ 76,903.33 $ 450,592.37

11 $ 79,725.15 $ 514.72 $ 0.00 $ 79,210.43 $ 79,210.43 $ 529,802.80

12 $ 82,116.91 $ 530.16 $ 0.00 $ 81,586.74 $ 81,586.74 $ 611,389.54

13 $ 84,580.41 $ 546.07 $ 0.00 $ 84,034.35 $ 84,034.35 $ 695,423.89

14 $ 87,117.83 $ 562.45 $ 0.00 $ 86,555.38 $ 86,555.38 $ 781,979.27

15 $ 89,731.36 $ 579.32 $ 0.00 $ 89,152.04 $ 89,152.04 $ 871,131.31

16 $ 92,423.30 $ 596.70 $ 0.00 $ 91,826.60 $ 91,826.60 $ 962,957.91

17 $ 95,196.00 $ 614.60 $ 0.00 $ 94,581.40 $ 94,581.40 $ 1,057,539.30

18 $ 98,051.88 $ 633.04 $ 0.00 $ 97,418.84 $ 97,418.84 $ 1,154,958.14

19 $ 100,993.44 $ 652.03 $ 0.00 $ 100,341.40 $ 100,341.40 $ 1,255,299.55

20 $ 104,023.24 $ 671.59 $ 0.00 $ 103,351.65 $ 103,351.65 $ 1,358,651.19

21 $ 107,143.94 $ 691.74 $ 0.00 $ 106,452.20 $ 106,452.20 $ 1,465,103.39

22 $ 110,358.25 $ 712.49 $ 0.00 $ 109,645.76 $ 109,645.76 $ 1,574,749.15

23 $ 113,669.00 $ 733.87 $ 0.00 $ 112,935.13 $ 112,935.13 $ 1,687,684.29

24 $ 117,079.07 $ 755.88 $ 0.00 $ 116,323.19 $ 116,323.19 $ 1,804,007.48

25 $ 120,591.44 $ 778.56 $ 0.00 $ 119,812.88 $ 119,812.88 $ 1,923,820.36

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 4,629.3 5,638.9 5,632.3 5,958.2 5,188.7 4,732.8

Consumo actual 2,448.0 2,448.0 2,448.0 2,448.0 2,448.0 2,448.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


